
S U N U Þ

Değerli Okuyucularımız,

2012 yılının son sayısında sizlerle iki makale ve bir iletişim yazısı ile bulu-

şuyoruz.

Bu sayımızda yer alan Mümtaz Karataş tarafından yazılan “Genişleyen 

Bir Sahanın Kesin Menzilli Sensörler ile Gelişigüzel ve Tam Aranmasının 

Analitik Olarak Karşılaştırılması” başlıklı birinci makalede, zaman ile bir-

likte genişleyen bir sahanın kesin menzilli sensörler ile aranması problemi 

incelenmiştir. Çalışma kapsamında gelişigüzel ve tam olmak üzere iki tip 

arama modeli ele alınmış ve etkinliklerini birikimli tespit olasılığıyla ölçen 

formüller incelenmiş, elde edilen sonuçlar Monte Carlo simülasyonları ile 

doğrulanmıştır.

Mesut Kocaman, Esat Mutlu, Demet Bayraktar ve Özgür Araz tarafından 

yazılan “OECD Ülkelerinin Sağlık Sistemlerinin Etkinlik Analizi” başlıklı 

ikinci makalede literatür araştırmasıyla girdi ve çıktı değişkenleri belir-

lendikten sonra, güncel sağlık verileri kullanılarak Veri Zarflama Analizi 

yöntemiyle OECD üyesi 34 ülkenin sağlık alanındaki etkinlikleri değer-

lendirilmiştir. Yaşanabilecek eksik yorumlamaların önüne geçebilmek için 

Pierce Kriteri kullanılarak yapılan eleme süreciyle ülke sayısı 22’ye indiri-

lerek bu ülkeler tekrar değerlendirilmiştir. Değerlendirilmelerde dikkat 

edilmesi gereken noktalar ve ileriye dönük olarak yapılabilecek iyileştir-

meler tartışılarak çalışma sonlandırılmıştır.

Halim Doğrusöz ve Haldun Süral tarafından yazılan “Türkiye’de Yöney-

lem Araştırması: Sistem Bilimleri Araştırma Enstitüsü (SİBAREN)” başlıklı 

iletişim yazısında, Türkiye’deki uygulamalı araştırma enstitüleri kapsamın-

da alanında ender ve özgün örneklerden biri olan SİBAREN’nin kuruluşu, 

amaçları, çalışma anlayışı ve gelişimi ele alınmıştır.

Dergimizin bu sayısında çalışmalarına yer verdiğimiz yazarlara, çalışmala-

rın değerlendirme sürecine titiz çalışmalarıyla katkı sağlayan hakemleri-

mize ve bu sayımızı yayına hazırlayan teknik ekibimize teşekkür ederiz. 

Dergimizde yayımlanan makalelere http://www.mmo.org.tr/endustri ad-

resinden erişebilirsiniz.

Dergimizin bu sayısının okuyucularına katkı sağlamasını dileriz.

Saygılarımızla,

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
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